гражданское дело 2-8\2019

86RS0№-86

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

21 августа 2019 года Сургутский городской суд 

<

адрес> - Югры, в составе: 

председательствующего судьи Разиной О.С.

секретаря Кушховой З.А. 

с участием

ответчика ФИО1 

представителя ответчика ФИО2 ФИО6 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ОАО «Акционерный инвестиционный коммерческий банк «Татфондбанк» к ФИО2, ФИО1, ФИО3 о взыскании задолженности по кредитному договору,

УСТАНОВИЛ:

ОАО «АИК«Татфондбанк» обратилось в суд с иском к ответчикам о взыскании задолженности по кредитному договору, мотивируя свои требования тем, что ДД.ММ.ГГГГ между Банком и ЗАО «Стройтранс» заключен кредитный договор 

<

***> на пополнение оборотных средств на сумму 100 000 000 рублей со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование денежными средствами в размере 16% годовых в соответствии с Договором и графиком платежей. Банк в полном объеме выполнил обязательства по договору, выдал транш в рамках лимита 40 000 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ в обеспечении исполнения заемщиком обязательств по кредитному договору заключены договора поручительства с ФИО2, ФИО4 В соответствии с пп.2.1.1 п.2.1. договоров поручительств поручители обязуются отвечать перед кредитором солидарно с должником за исполнением должником обязательств, предусмотренных кредитным договором, в том же объеме, как и должник, включая выплату суммы основного долга, уплаты процентов, неустоек, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств должника. Также в обеспечение исполнения заемщиком обязательств по кредитному договору между кредитором и залогодателем ФИО4 был заключен договор об ипотеке № З-07\14-СФ, согласно которого залогодатель передать в залог кредитору недвижимое имущество: автотранспортная база ООО «СИБСТРОЙТРАНС», назначение: нежилое, общая площадь 2 522,5 кв.м., кадастровый (или условный) №, инв. №, лит. А,Б,Д,

<

адрес>,Е,1-3, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>,; сведения об объектах недвижимости, входящих в состав: Литер А: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь - 1460 кв.м.; литер Б: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь- 571,6 кв.м.; литер 

<

адрес>,Д: хозяйственно-бытовой блок, общая площадь 344,7 кв.м.; литер Е: Контрольно-пропускной пункт, общая площадь - 15,4 кв.м.; литер 1: Проезды и площадки, площадь застройки -2696,2 кв.м.; литер 2: Ограждение, протяженностью - 562,13 м.; литер 3: Ограждение, протяженностью — 271,6 м.; право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 4,5314 га, кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 2- этажный (подземных этажей -1), общая площадь 807 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 547,9 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 41,8 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 230,6 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 1189,2 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 1,0725 га, кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>. Требования истца о погашении задолженности по принятым на себя обязательствам по договорам поручительства ответчиками не исполнены. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ЗАО «Стройтранс» перед истцом составляет 44 255 069 рублей 75 коп., в том числе: 39 994 038 руб. 18 коп. просроченная задолженность по кредиту; 3 260 909 руб. 02 коп. просроченная задолженность по процентам; 201 291 руб. 53 коп. неустойка по просроченным процентам; 798 830 руб. 12 коп. неустойка за несоблюдение условий договора по поддержанию оборотов по расчетному счету. Просит взыскать солидарно с ФИО2, ФИО4 задолженность по кредитному договору в размере 44 255 069 руб. 75 коп., обратить взыскание на заложенное по договору об ипотеке недвижимое имущество; взыскать солидарно с ответчиков расходы по оплате государственной пошлины в размере 60 000 рублей. 

Согласно свидетельства о смерти I-ПН № выданного ДД.ММ.ГГГГ УЗАГСа Администрации 

<

адрес>, ФИО4 умер ДД.ММ.ГГГГ, о чем составлена запись акта о смерти за №.

На основании наследственного дела № оформленного нотариусом 

<

адрес> ФИО5, наследниками принявшими наследство после смерти ФИО4, являются супруга ФИО1, сын ФИО3

Определением Сургутского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу по иску ОАО «АИКБ «Татфондбанк» к ФИО2, ФИО4 о взыскании задолженности, в порядке процессуального правопреемства произведена замена стороны ответчика ФИО4 его правопреемниками ФИО1, ФИО3

Представитель истца в судебное заседание не явился, извещался надлежащим образом. Суд рассматривает дело в порядке ст. 167 ГПК РФ.

Ответчик ФИО2 в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом. Суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие, в порядке ст. 167 ГПК РФ.

Представитель ответчика ФИО2- ФИО6, действующая на основании нотариально удостоверенной доверенности, в судебном заседании исковые требования не признала, просит в требованиях отказать, пояснив, что договор поручительства в отношении ФИО2, решением Сургутского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ признан недействительным. 

Ответчик ФИО3 в судебное заседание не явился, извещался надлежащим образом, письменно просит рассмотреть дело в его отсутствие. Суд рассматривает дело в порядке ст. 167 ГПК РФ.

Ответчик ФИО1 в судебном заседании исковые требования не признала, пояснила, что цена залогового имущества гораздо больше определенной банком.

Изучив материалы дела, заслушав лиц, участвующих в судебном заседании, суд считает исковые требования подлежащими удовлетворению частично по следующим основаниям.

В судебном заседании установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между Банком и ЗАО «Стройтранс» заключен кредитный договор 

<

***> на пополнение оборотных средств на сумму 100 000 000 рублей со сроком возврата не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с уплатой процентов за пользование денежными средствами в размере 16% годовых в соответствии с Договором и графиком платежей. 

Банк в полном объеме выполнил обязательства по договору, выдал транш в рамках лимита 40 000 000 руб.

Заемщик обязательства по Кредитному договору не исполнил, неоднократно допуская просрочку платежей, что подтверждается расчетом суммы задолженности по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в обеспечение исполнения Заемщиком обязательств по Кредитному договору между Кредитором и поручителями ФИО2, ФИО4 были заключены договоры поручительства № П-07/14-l-СФ, № П-07/14-2-СФ.

В соответствии с пп.2.1.1 п.2.1 Договоров поручительства Поручители обязуются отвечать перед Кредитором солидарно с Должником за исполнение Должником обязательств, предусмотренных Кредитным договором, в том же объеме, как и Должник, включая выплату суммы основного долга, уплату процентов, неустоек, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств Должником.

Также в обеспечение исполнения Заемщиком обязательств по Кредитному договору между Кредитором и ФИО7 был заключен Договор об ипотеке №-СФ, согласно которого Залогодатель передает в залог Кредитору следующее недвижимое имущество - предмет ипотеки: автотранспортная база ООО «СИБСТРОИТРАНС», назначение: нежилое, общая площадь 2 522,5 кв.м., кадастровый (или условный) №, инв. №, лит. А,Б,Д,

<

адрес>, Е,1-3, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>; Сведения об объектах недвижимости, входящих в состав: литер А: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь — 1460 кв.м.; литер Б: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь- 571,6 кв.м.; литер 

<

адрес>,Д: ФИО9 блок, общая площадь 344,7 кв.м.; литер Е: Контрольно-пропускной пункт, общая площадь - 15,4 кв.м.; литер 1: Проезды и площадки, площадь застройки - 2696,2 кв.м.; литер 2: Ограждение, протяженностью - 562,13 м.; литер 3: Ограждение, протяженностью - 271,6 м.; право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 4,5314 га. кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 2- этажный (подземных этажей -1), общая площадь 807 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 547,9 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 41.8 кв.м., кадастровый (или условный) №. адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра. 

<

адрес>, пгт. ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 230,6 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра. 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт ФИО8, 

<

адрес>; нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 1189,2 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт ФИО8, 

<

адрес>; право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 1,0725 га, кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>.

Согласно подпункту «г» п. 5.1.2. Кредитного договора Банк вправе потребовать досрочного возврата кредита и уплаты процентов за пользование кредитом и иных причитающихся платежей, если Заемщик оказался не в состоянии уплатить любую сумму, подлежащую уплате в соответствии с условиями Кредитного договора.

Согласно пп. 2.2.1 п. 2.2. Договоров поручительства Кредитор вправе в случае нарушения Должником обязательств по Кредитному договору по своему выбору потребовать исполнения обязательств у Должника или Поручителя.

Принятые по Кредитному договору обязательства Заемщиком в полном объеме не исполняются.

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ Кредитного договора Заемщик обязан осуществлять безналичные расчеты с использованием расчетного счета в Банке, при этом, начиная с ДД.ММ.ГГГГ ежемесячные поступления денежных средств на счет (далее - обороты по счету) должны составлять не менее 50 (Пятьдесят) процентов от совокупных поступлений на все расчетные счета Заемщика, открытые в Банке и иных кредитных организациях. Если обороты по счету становятся менее установленного размера, Заемщик обязуется уплачивать Банку неустойку из расчета 3 (Три) процента годовых, начисляемую ежедневно на сумму фактической задолженности по Кредитному договору, начиная с 1-го по последнее число месяца (включительно), в течении которого Заемщик не обеспечил поддержание надлежащих оборотов по счету.

В соответствии с п. 6.2 Кредитного договора в случае, если в силу каких-либо обстоятельств возврат кредита (п. 1.5) и/или уплата процентов за пользование кредитом не будут произведены в полной мере в установленные настоящим договором сроки. Банк вправе взыскать с Заемщика неустойку в размере двойной процентной ставки процентов за пользование кредитом (п.4.1) от неуплаченных в срок сумм кредита и/или процентов за пользование им за каждый день неисполнения обязательств, вплоть до фактического исполнения соответствующих обязательств.

Требования Истца о погашении задолженности но принятым на себя обязательствам по договорам поручительства Ответчиками не исполнены.

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность ЗАО «СТРОЙТРАНС» перед ОАО «АИКБ «Татфондбанк» составляет 44 255 069 рублей 75 копеек, в том числе: 39 994 038 рублей 18 копеек - просроченная задолженность по кредиту; 3 260 909 рублей 92 копейки - просроченная задолженность по процентам; 201 291 рубль 53 копейки - неустойка по просроченным процентам; 798 830 рублей 12 копеек - неустойка за несоблюдение условий договора по поддержанию оборотов по расчетному счету.

В соответствии с условиями ст. 819 ГК РФ в случае, если между сторонами заключен кредитный договор, по которому одна сторона предоставила кредит, другая сторона обязана в соответствии с условиями кредитного договора возвратить кредит в предусмотренные сроки и уплатить проценты на сумму кредита.

Согласно ст. 309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. По условиям ст. 310 ГК РФ односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются.

Согласно ст. 363 ГК РФ при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя, при этом поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и включая убытков кредитора, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств должником, если иное не предусмотрено договором поручительства.

Согласно ст. 337 ГК РФ если иное не предусмотрено законом или договором, залог обеспечивает требование в том объеме, какой оно имеет к моменту удовлетворения, в частности проценты, неустойку, возмещение убытков, причиненных просрочкой исполнения, а также возмещение необходимых расходов залогодержателя на содержание предмета залога и связанных с обращением взыскания на предмет залога и его реализацией расходов.

В соответствии со ст. 348 ГК РФ взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства.

Согласно ст. 3 Закона об ипотеке: ипотека обеспечивает уплату залогодержателю основной суммы долга по кредитному договору или иному обеспечиваемому ипотекой обязательству полностью либо в части, предусмотренной договором об ипотеке. Ипотека, установленная в обеспечение исполнения кредитного договора или договора займа с условием выплаты процентов, обеспечивает также уплату кредитору (заимодавцу) причитающихся ему процентов за пользование кредитом (заемными средствами). Если договором не предусмотрено иное, ипотека обеспечивает также уплату залогодержателю сумм, причитающихся ему:

в возмещение убытков и/или в качестве неустойки (штрафа, пени) вследствие неисполнения, просрочки исполнения или иного ненадлежащего исполнения обеспеченного ипотекой обязательства; в виде процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами, предусмотренных обеспеченным ипотекой обязательством либо федеральным законом; в возмещение судебных издержек и иных расходов, вызванных обращением взыскания на заложенное имущество;

в возмещение расходов по реализации заложенного имущества. Если договором не предусмотрено иное, ипотека обеспечивает требования залогодержателя в том объеме, какой они имеют к моменту их удовлетворения за счет заложенного имущества.

В соответствии со ст. 50 Закона об ипотеке Залогодержатель вправе обратить взыскание на имущество, заложенное по договору об ипотеке, для удовлетворения за счет этого имущества названных в статьях 3 и 4 настоящего Федерального закона требований, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обеспеченного ипотекой обязательства, в частности неуплатой или несвоевременной уплатой суммы долга полностью или в части, если договором не предусмотрено иное.

На основании договора доверительного управления наследственным имуществом после смерти ФИО4, удостоверенным нотариусом ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 приняла в доверительное управление имущество, состоящие из доли в размере 44% в уставном капитале ООО «Стройтранс», в связи с чем подлежит взысканию задолженность по договору поручительства в размере 30 616 400 рублей солидарно с ФИО3

Суд считает необходимым в требованиях к ФИО2 о взыскании задолженности по договору поручительства отказать, в соответствии с ч. 2 ст. 61 ГПК РФ, ввиду вступления в законную силу решения суда от ДД.ММ.ГГГГ о признании договора поручительства заключенного между ФИО2 и ОАО «АИКБ «Татафондбанк» недействительным. 

В силу ст. 88 ГПК РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением дела.

Согласно ст.1 и ч. 1 ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы.

Согласно платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ истец при подаче искового заявления оплатил государственную пошлину в размере 60 000 руб.

Таким образом, требование истца о взыскании с ответчиков суммы государственной пошлины, оплаченной истцом при обращении с иском в суд, подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ОАО «Акционерный инвестиционный коммерческий банк «Татфондбанк» к ФИО2, ФИО1, ФИО3 о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО3 в пользу ОАО «Акционерный инвестиционный коммерческий банк «Татфондбанк» задолженность по кредитному договору в размере 30 616 400 (тридцати миллионов шестисот шестнадцати тысяч четырех) рублей

Обратить взыскание на заложенное по договору об ипотеке №-СФ от ДД.ММ.ГГГГ недвижимое имущество:

- Автотранспортная база ООО «СИБСТРОЙТРАНС», назначение: нежилое, общая площадь 2 522,5 кв.м., кадастровый (или условный) №, инв. №, лит. А,Б,Д,

<

адрес>,Е,1-3, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>, определив начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 15 138 000,00 руб.;

Сведения об объектах недвижимости, входящих в состав:

Литер А: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь - 1460 кв.м.;

Литер Б: Бокс для стоянки автотранспорта №, общая площадь- 571,6 кв.м.;

Литер 

<

адрес>,Д: ФИО9 блок, общая площадь 344,7 кв.м.,

Литер Е: Контрольно-пропускной пункт, общая площадь - 15,4 кв.м.;

Литер 1: Проезды и площадки, площадь застройки -2696,2 кв.м.;

Литер 2: Ограждение, протяженностью - 562,13 м.;

Литер 3: Ограждение, протяженностью — 271,6 м.;

- Право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 4,5314 га, кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес> (№), 

<

адрес>, определив начальную продажную цену в размере 1 19 573,34 руб.;

- Нежилое здание, назначение: нежилое, 2- этажный (подземных этажей -1), общая площадь 807 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>, определив начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 8 712 000,00 руб.;

-Нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 547,9 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>. определить начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 4 008 000,00 руб.;

- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 41,8 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, пгт. ФИО8, 

<

адрес>, определив начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 300 000,00 руб.;

- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 230,6 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>, определить начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 1 824 000,00 руб.;

- Нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 1189,2 кв.м., кадастровый (или условный) №, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>, определив начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 9 342 000,00 руб.;

- Право аренды земельного участка, категория земель: «земли населенных пунктов», общая площадь 1,0725 га, кадастровый №, местонахождение объекта: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (

<

адрес>, городское поселение ФИО8, пгт. ФИО8, 

<

адрес>, определив начальную продажную цену вышеуказанного недвижимого имущества в размере 28 339,18 руб.

Взыскать с ФИО1, ФИО3 в пользу ОАО «Акционерный инвестиционный коммерческий банк «Татфондбанк» расходы по оплате государственной пошлины в размере 60000 руб., по 30 000 (тридцать тысяч) рублей с каждого.

В исковых требованиях ОАО «Акционерный инвестиционный коммерческий банк «Татфондбанк» к ФИО2 о взыскании задолженности по кредитному договору отказать. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме в суд 

<

адрес> - Югры путем подачи апелляционной жалобы в Сургутский городской суд.

Мотивированное решение составлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья О.С.Разина